
令和元年６月１０日 

 

保護者の皆様 

 

笠岡市教育委員会 

教育長  岡田 達也 

 

 

小中一貫教育意見交換会の開催について 

 

入梅の候，皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より笠岡

市内の学校教育に対しまして，格別のご理解とご協力を賜っておりますこと，心より御礼申し上

げます。 

笠岡市教育委員会では，平成 30 年 12 月 14 日に笠岡市教育審議会より「小中一貫教育の推進

答申書」の提出を受けました。この答申書の内容を踏まえて，今年 8 月末を目途に「笠岡市小中

一貫教育推進計画」の素案を公開する予定で，現在作業を進めております。 

つきましては，計画作成中のこの時期に保護者の皆様からご意見を拝聴し，推進計画素案へ反

映させたいと考え，次のとおり「小中一貫教育意見交換会」を開催することといたしました。ご

多用な折，誠に恐縮ですが，多くの皆様にご参加いただけますよう，よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 会の名称： 小中一貫教育意見交換会 

 

２ 主  催： 笠岡市教育委員会 

 

３ 日  時： 令和元年 7月 6日(土) 10:00～11:30 

 

４ 会  場： 笠岡市中央公民館 4階 集会室 

         笠岡市笠岡 1866-1 

 

５ そ の 他： 

・事前のお申込みは不要です。 

・駐車場の収容台数には限りがございますので，可能な範囲でお乗り合わせの上，お越し

いただけますと幸いに存じます。 

・本件に関する問合せは，笠岡市教育委員会学校教育課（Tel.69-2152）までお願いします。 

 

 

 



会議録 

 

１ 会議名 「小中一貫教育」意見交換会 

２ 日 時  令和元年７月６日（土）10：00～11：46 

３ 場 所  中央公民館 集会室 

４ 対象者 ＰＴＡ連合会 

５ 出席者 【関係者】 合計 34名 

 ・ＰＴＡ関係者 30名  ・市議 4名 

【教委】 

岡田教育長，井上部長，虫明教総課長，高橋学教課長，山川補佐，後藤主幹，

平田主幹，出口主幹（司会進行），廣井，福尾 

  

６ 概 要  井上部長の開会あいさつ，出席職員の自己紹介の後，「小中一貫教育」につい

て，別添資料に基づき，プロジェクターを使用して 30分程度説明（山川補佐）

を行った。それを受けて出席者との意見交換を行った。 

【配付資料】 

 ・「笠岡市教育委員会が目指す小中一貫教育」 

・児童生徒数の推移 

 

 


